
    

 

Velkommen til standerstrygning 2014 

Det er en hel speciel sæson, vi har afsluttet. 

Vejret har været specielt godt –men først og fremmest   så har vi for første gang nogen sinde i klubbens 

historie rundet 400 medlemmer. Helt præcist er vi i dag 408 medlemmer. 

Tilbage i 2009 lancerede vi visionen  ” flere på vandet”. På det tidspunkt havde vi haft en beskeden 

fremgang på 40 medlemmer over 9 år. Siden da, har vi  i lyset af visionen, arbejdet i alle udvalg for at gøre 

vore tilbud attraktive og tidssvarende. Vi  er ungdomsvenlig sejlklub,  certificeret sejlerskole, og vi har nu en 

sejlklub for studerene, ANCHA.  Men først og fremmest har vi fokuseret på  

at tage godt mod nye medlemmer og sørge for at eksiterende medlemmer får meget ud af medlemskabet. 

Trods anstrengelserne var det længe svært at få medlemstallet op. Der har været krise i Danmark og det 

har mange klubber kunnet mærke. Vi kan være stolte af at vi har klaret os gennem de sidste fem år uden at 

gå ned i medlemstal, mens mange andre klubber er skrumpet. Nu hvor krisen så småt er ved at lette kan vi 

nyde frugten af det arbejde vi har lavet for at leve op til vores vision. Vi er blevet 50 flere i år, og der er 

faktisk 100 nye medlemmer blandt os! 

De nye medlemmer sejler optimistjoller i vores ungdomsafdeling og Elliott både i vores ANCHA projekt. Det 

er medlemmer i vores sejlerskole og på vore duelighedskursus. Og det er medlemmer der er kommet til 

Marselisborg fra andre havne for at sejle med i vores Onsdagsbane. Helt specielt er over halvdelen af de 

nye under 30 år! Det er helt nyt, og meget flot for en sejlklub. 

Det giver aktivitet i klubhuset og stor deltagelse på såvel klubture som vinterarrangementer. Igen i år har vi 

planlagt et spændende vinterprogram og i kan blandt andet glæde jer til at se film og billeder på vores nye 

projektor. 

Jeg tror der er flere grunde til, at vi nu står ved et vendepunkt. Vi kan takke os selv for, at vi er klar til at 

tage imod de mange nye medlemmer med tidsvarende aktiviteter, men vi kan takke andre for at have 

promoveret sejlsporten på fornemste vis i år. På TV har programmet ’Kurs mod fjerne kyster’ givet mange 

lyst til at prøve at sejle. Vi har haft de kongelige til at kaste lidt stjernedrys på Marselisborg i Juni hvor vi 

afholdt stævne i anledning af Prins Henriks 80 års fødselsdag. Og de unge sejlsportstalenter fra 

Århusbugten har leveret flotte resultater på internationalt plan. Det giver alt sammen omtale til sejlsporten 

og vi kan glæde os over at det sikkert har været medvirkende til vores fremgang.  

 



TAK til alle jer, sponsorer, udvalg og enkeltpersoner, der har skubbet tålmodigt på, så vi kunne nå vores 

vision, Flere på vandet. Og nyd så medvinden – mens vi gør mere af alt det vi har lært: 

 Tager godt mod alle nye medlemmer 

 Giver ungdom gode vilkår og holder klubben ung af sind 

 Passer godt på vores sejlerskole 

Og sørger for at fortælle om hvad vi gør, ad så mange kanaler og medier som muligt. 

Mætte af solskin går vi nu vintersæsonen i møde. Glæd jer til at møde de mange nye medlemmer i vinter til 

den lange række aften-arrangementer  der er planlagt, for vi er simpelthen blevet 

”Flere på vandet” 

Lad os udbringe et trefoldigt leve for MS! 


